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Dorota Lisiak

Dorota Agnieszka Lisiak (ur. 6 lutego 1974 r. w Starachowicach) liderka społeczna i animatorka życia
obywatelskiego, od ponad 30 lat związana z Wielkopolską, gdzie rozwija model pracy oparty na
współpracy mieszkańców, instytucji publicznych i organizacji społecznych. Działa głównie w Gminie
Mosina, budując lokalne partnerstwa i wzmacniając odporność społeczną wspólnot.

Jest prezeską Stowarzyszenia Grupa Inicjatywna Baranówko (od 2011 r.) oraz Ogólnopolskiej Federacji
Organizacji Lokalnych FOLA (od 2021 r.), a także przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich Baranówko
Baranowo ARIES i wiceprzewodniczącą Stowarzyszenia Wspierania Opieki Paliatywnej. Aktywnie
uczestniczy w pracach ciał dialogu obywatelskiego i polityk publicznych. Wieloletnia członkini
Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Na poziomie krajowym i regionalnym działała w licznych gremiach doradczych, m.in. w Radzie
Organizacji Pozarządowych przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Zespole ds. Kampanii
Społecznych przy Radiu Polskim, Komisjach konkursowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego
(kultura, edukacja, sport, zdrowie i polityki społeczne itd.), a także w Zespole ds. promocji uczestnictwa
rodzin w życiu publicznym i przeciwdziałania ich dyskryminacji przy Pełnomocniku ds. Społeczeństwa
Obywatelskiego i Równego Traktowania przy KPRM. Jest twórczynią i liderką innowacyjnych inicjatyw
społecznych, w tym Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej, projektu partycypacji młodzieży,
który od 2016 r. angażuje kolejne roczniki młodych ludzi w procesy decyzyjne i edukację obywatelską. Z
jej inicjatywy powstały także Gminne Centrum Wolontariatu (integrujące ponad 200 wolontariuszy) oraz
Młodzieżowe Centrum Aktywności K16, które łączy działania edukacyjne, kulturalne i społeczne z
aktywnym udziałem młodzieży i mieszkańców. Zrealizowała ponad 300 inicjatyw społecznych,
obejmujących działania edukacyjne, kulturalne, pomocowe i integracyjne. Współpracuje z samorządem,
szkołami, Caritas, organizacjami pozarządowymi, Kołami Gospodyń Wiejskich oraz partnerami lokalnymi
i ogólnopolskimi, budując trwałe sieci współpracy międzysektorowej. Animatorka grup inicjatywnych
Programu Lokalne Partnerstwa PAFW.

Za swoją działalność została uhonorowana m.in. Nagrodą Specjalną w konkursie „Społecznik Roku 2021”
tygodnika „Newsweek Polska”. Jest absolwentką Szkoły Liderów PAFW oraz uczestniczką Programu
Liderskiego PAFW.

Koncentruje się na tworzeniu społeczności zdolnych do współdziałania, od codziennej aktywności
obywatelskiej po reagowanie w sytuacjach kryzysowych, z naciskiem na młodzież, wolontariat i
współpracę międzysektorową.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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